
Universidad Nacional de Córdoba
2023

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX -2021-00430746-UNC-ME#FCQ- Concurso no docente Cat 3 Cortez

 
VISTO:

El Concurso interno convocado por RD 2503/19 para cubrir 1 (un) cargo categoría 3663/1 (Agrupamiento
Administrativo), para cumplir funciones en el Área de Enseñanzas de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que en la sustanciación del concurso de referencia se ha cumplimentado con las disposiciones reglamentarias
vigentes;

El dictamen producido por el Tribunal interviniente según consta en orden 12 del presente y aprobado por RD
2422/22;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Articulo 1°: Designar por concurso, a partir del 01-01-2023, al Sr. Raúl Eduardo CORTEZ (Legajo Nº
24.720) en un cargo categoría 3663/1 (Agrupamiento Administrativo), para cumplir funciones en el Área de
Enseñanza de esta Facultad; con un cumplimiento de 35 horas semanales, en el horario de 07:00 a 14:00 hs y
una retribución mensual acorde al escalafón vigente, en un todo de acuerdo a las estructuras administrativas
aprobadas por el Decreto PEN Nº 366/06 con lo dispuesto en el Anexo contenido en el expediente de referencia y
que forma parte integrante de la presente resolución.-

Artículo 2°: Dejar sin efecto a partir del 01-01-2023, la designación por concurso del Sr. Raúl Eduardo
CORTEZ (Legajo Nº 24.720) en un cargo categoría 3664/1 (Agrupamiento Administrativo), de esta Facultad
según RR 3657/07.-

Artículo 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

CM.mes

 

 

 







2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica' 
"2019 —Año de la Exportación" 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 


República Argentina 


EXP-UNC:0036373/201 9 


ANEXO 1 - Resolución Decana¡ N° 2503 
CONCURSO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 


Cargo: 	Nodocente Decreto 366/06 


Categoría 	3663/1 -Agrupamiento Administrativo 


Área: 	Área Enseñanza 


Horario de trabajo:  35 horas semanales. 
7:00 a 14:00 h 


CONDICIONES GENERALES: 
Titulo secundario completo no excluyente para instancia cerrada interna. 


CONDICIONES PARTICULARES: 
Tareas, Responsabilidades  


- 	Asistir a la Dirección del Área de Gestión Alumnos. 


- Planificar, organizar y brindar atención a los alumnos y profesores de la 


Facultad. 


- 	Organizar y clasificar los legajos físicos de los alumnos de la Facultad. 


- Asesorar y brindar apoyo administrativo a los estudiantes de la Facultad y 


público en general. 


Manejo de Sistema Guaraní 3, Sistema COMODC II, Digesto Electrónico y 


conocimientos sobre procedimientos para la inscripción de alumnos: ingreso, 


cursadas y examen. 


TEMARIO: 
• Decreto 366/06 - Título 2, Título 3 y  Titulo 6 Art 79 al 90 incluido 
• Estatuto UNC - Título II y VI 
• PLANES DE ESTUDIO: 


o Plan 1995 y Plan 1995 MODIFICADO: ORD. HCD 4/93 (Aprobada por ORD HCS 
131/94) - HCS 516/07 - 454/07 


o BACHILLER: RES. 1177/18 
o LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGÍA Plan 2018: ORD. HCD 6/18. Res. 


Ministerial 202/17. 
o BIOQUÍMICA Plan 2007: ORD. 4/10 aprobada por RES. HCS 1237/10 y ORD. HCD 


5/11 aprobada por RES. HCS 857/11 
o FARMACIA Plan 2007: ORD. HCD 4/10 aprobada por RES. HCS 1237/10 y ORD. 


HCD 4/11 aprobada por RES. HCS 856/11 
o LICENCIATURA EN QUIMICA Plan 2012: ORD. HCD 3/11 aprobada por RES HCS 


1017/11 y  ORD HCD 1112 aprobada por RES. HCS 63/12/' 







2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 
2019 -Año de la Exportación" 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 


República Argentina 


EXP-UNC:0036373/201 9 


• Reglamento de Enseñanza ORD HCD 1111 


• Otorgamiento de Equivalencias ORD. HCS 10/18 
• Turno especial examen RES. HCD 1128/18 


• Reducción Regularidad RES. DECANAL 1432/18 


• Condición Alumno Regular RES. HCD 2040/17 
• Organización Funcional del Área de Enseñanza: ORD. HCS 7/2004 ORD. HCS 7/15 


• Finalización estudios Nivel medio: ORD. 2/2005 


• Res. HCD 964/15 —Anexo II Art. 5.8 Área Enseñanza 





	numero_documento: RD-2023-19-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 4 de Enero de 2023
		2023-01-03T22:03:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-01-04T09:38:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-01-04T09:38:40-0300
	GDE UNC




